CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 28/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma  regimental,  a  necessidade  de  se  calçar  a  Alameda  dos  Ipês
Amarelos,  no  trecho  compreendido  entre  os  números  51  a  101,
correspondente a uma quadra, no Bairro Cidade Jardim, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento  esta  Indicação  atendendo  solicitação  do  Sr.
Hamilton Brandão, morador do Bairro Cidade Jardim.

 O  trecho  de  via  pública  acima  referido  carece  de
pavimentação. Por se tratar de apenas uma quadra a obra será de baixo
custo  e  trará  um enorme benefício  para  a  população,  principalmente
moradores daquele bairro.

 Os  usuários  da  mencionada  via  pública  também  serão
beneficiados.

 Sala das sessões, 05 de julho de 2010.

JOANES BOSCO JANUÁRIO
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/